
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
25.05.2020 09.06.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se konference

Dne 01.06.2020 jsme obdrželi dopis, jehož součástí byla i Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali 
o poskytnutí následujících informací:

,,….Žádám, abyste mi sdělili, kolik takovýchto ,,konferencí“ KÚKK v roce 2019 a 2020 dosud 
uskutečnil a s jakým výsledkem. 

Dále žádám o sdělení na základě jakého právního (odkaz na paragraf) ustanovení vedla jednání 
s poskytovatelem zdravotní péče úřednicí oddělení sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních 
věcí a proč ona. Dále pak na základě jakého konkrétního ustanovení byly sezvány ostatní osoby“.

K Vaší žádosti sdělujeme, že v roce 2019 uspořádal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 
sociálních věcí celkem 5 případových konferencí. 

V roce 2020 se zatím, vzhledem k nouzovému stavu vyhlášenému v souvislosti se šířením koronaviru,  
uskutečnily 2 případové konference ve spolupráci s Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem 
sociálních věcí. 

Výsledkem všech 7 případových konferencí byl zpracovaný individuální plán klienta, tj. kdo, co, kdy 
a jak zajistí. Výstupem bylo tedy doporučení, kam dále směřovat práci s klientem.  

Metody sociální práce, mezi něž patří i případové konference, nejsou podrobně zpracovány 
v konkrétním ustanovení zákona. 
Případová konference je metodou sociální práce, kdy je využíván multidisciplinární přístup. K jednání 
v rámci případové konference jsou zváni ti, kteří se již podílejí či v budoucnu mohou podílet na řešení 
situace klienta. Pro dosažení cíle je konference vedená nezávislým odborníkem - facilitátorem, který 
situaci neřeší, pouze směřuje diskuzi k cíli. Pro zachování nestrannosti facilitovala předmětnou 
konferenci pracovnice jiného oddělení odboru sociálních věcí. Výstup případové konference je 
výstupem všech přítomných, neboť jsou během jednání neustále facilitátorem dotazováni, zda jsou 
schopni daný krok zajistit. 

KÚKK, odbor sociálních věcí, pozval na případovou konferenci dne 09.03.2020 zástupce odboru 
zdravotnictví KÚKK , neboť byla pozvána i vedoucí Agentury zdravotní domácí péče HOME CARE 
s.r.o. (poskytovatel zdravotních služeb)

Krajský úřad Karlovarského kraje není oprávněn sdělovat podrobné informace k uskutečněným 
případovým konferencím, viz ustanovení § 11, odst. 3 InfZ: ,,…Informace, které získal povinný subjekt 
od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost 
mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují. Povinný 
subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností…“.

S pozdravem

      




